

Виконання Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації
Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року в м. Києві,
затвердженого розпорядженням Київського міського голови від 20 травня 2025 року № 394
за III квартал 2025 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін виконання	Відповідальний за виконання	Індикатор виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність				
Стратегічна ціль 1.8. Підвищення ефективності використання комунальної інфраструктури				
1.8.1. Житловий фонд та благоустрій прибудинкової території	1.8.1.1. Реконструкція та модернізація ліфтового господарства у житловому фонді міста Києва	Січень 2025 - грудень 2026	Управління житлово-комунального господарства та будівництва Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	За розпорядженням Солом'янської РДА № 82 від 11.02.2025 "Про капітальний ремонт об'єктів, що фінансуються в 2025 році за рахунок бюджетних коштів по Солом'янській РДА" виконано капітальний ремонт ліфтів на загальну суму - 6 млн 193,5 тис грн за рахунок бюджету м. Києва за адресами: вул. Солом'янська, 16-Б, 1 під'їзд від 05.03.2025; вул. Єреванська, 32, 1 під'їзд від 26.02.2025; вул. Новополюва, 106-А, 1 під'їзд від 08.09.2025; вул. Сім'ї Бродських, 5/1, 1 під'їзд.
	1.8.1.2. Проведення капітальних ремонтів технічного переоснащення спільного майна у багатоквартирних-будинках міста Києва	Січень 2025 - грудень 2026	Управління житлово-комунального господарства та будівництва Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	За розпорядженням Солом'янської РДА № 82 від 11.02.2025 "Про капітальний ремонт об'єктів, що фінансуються в 2025 році за рахунок бюджетних коштів по Солом'янській РДА" виконано: - Капітальний ремонт пандусу з модернізацією за адресою вул. Липківського, 45 - на суму бюджетних коштів 507,940 тис грн; - Капітальний ремонт покрівлі за адресою вул. Головка, 1 - на суму бюджетних коштів 823,138 тис грн; - Капітальний ремонт покрівлі за адресою вул. Антонова, 45 на суму бюджетних коштів 893,787 тис грн. - Капітальний ремонт вхідної групи житлового будинку за адресою вул. Максима Кривоноса, 11 - на суму бюджетних коштів 777,026 тис грн; - Капітальний ремонт вхідної групи житлового будинку за адресою вул. Преображенська, 22/9 - на суму бюджетних коштів 776,593 тис грн;

				- Капітальний ремонт вхідної групи житлового будинку за адресою бульвар Чоколівський, 3 - на суму бюджетних коштів 328,440 тис грн ; - Капітальний ремонт укриття в житловому будинку за адресою проспект Відрадний, 16/50 - на суму бюджетних коштів 2 млн 212,042 тис грн; - Капітальний ремонт укриття в житловому будинку за адресою проспект Повітряних Сил, 25 - на суму бюджетних коштів 1 млн 502,090 тис грн.
Стратегічна ціль 1.10. Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу				
1.10.1. Забезпечення закладів освіти захисними спорудами цивільного захисту відповідно до чинних стандартів, правил, норм	1.10.1.1. Облаштування та ремонт найпростіших укриттів у закладах освіти у зв'язку зі збільшенням їх місткості (зокрема облаштування другого евакуаційного виходу, виконання ремонтних робіт з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та осіб маломобільних груп, встановлення автоматичної пожежної сигналізації (АПС) з виведенням на диспетчерський пульт спостереження (перелік об'єктів затверджується щорічно)		Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Фонд захисних споруд цивільного захисту закладів освіти управління освіти Солом'янського району складає 104 укриття, які облаштовані відповідно до чинних стандартів, правил та норм.
1.10.2. Забезпечення безбар'єрного доступу до будівель та споруд закладів освіти для осіб з інвалідністю	1.10.2.1. Забезпечення вхідної групи будівель та споруд закладів освіти пандусами (піднімальними пристроями), облаштування універсальних туалетних приміщень для осіб з інвалідністю та осіб маломобільних груп (перелік об'єктів затверджується щорічно)		Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	З метою забезпечення архітектурної доступності закладів освіти району для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у 21 закладі освіти є в наявності пандуси, а саме: - 4 у закладах дошкільної освіти: №№ 168, 383, 432, 651; - 13 у закладах загальної середньої освіти: №№ 22, 26, 43, 115, 121, 144, 166, 174, 177, 187, 279, 318, 324; - НВК «Ерудит» - дошкільному навчальному закладі (дитячому садку) – школі I ступеня – гімназії міста Києва; - спеціальній загальноосвітній школі «Надія» міста Києва; - комунальному загальноосвітньому навчальному закладі I-II ступенів «Навчально-реабілітаційний центр № 17» міста Києва; - центрі дитячої та юнацької творчості Солом'янського

				району міста Києва . 3 закладів освіти мають архітектурну доступність до 1 поверху для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення, а саме: №№ 12, 52, 54, 67, 69, 71, 164, 310, 221,229, ліцей «Престиж», ШДС «Відродження», технічний ліцей НТУУ КП. Влаштовано безбар'єрний підхід до спеціалізованої загальноосвітньої школи «Надія», забезпечено платформою підйомною для осіб з інвалідністю та інших осіб з обмеженими фізичними можливостями моделі ПП-01 (1 шт.) Школа має на балансі автомобіль «ГАЗель» на 11 місць з підйомною платформою для крісел-колісних.
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність				
Стратегічна ціль 2.2. Перетворення Києва у місто, відкрите для бізнесу				
2.2.1. Забезпечення взаємодії з громадськістю	2.2.1.1. Організація та проведення інформаційних заходів. 2.2.1.2. Організація та проведення інформаційних заходів	01.01.2025 31.12.2025	Відділу з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Солом'янською адміністрацією організовуються та проводяться інформаційні заходи, а саме : 1. Співпраця з громадською радою при Солом'янській районній в місті Києві державній адміністрації у кількості 35 уповноважених представників інститутів громадянського суспільства різноманітного спрямування. Засідання з громадською радою проводяться раз у квартал. 2. На території Солом'янського району міста Києва легалізовано 21 орган самоорганізації населення (12 – комітетів мікрорайону, 8 – будинкових комітетів та 1 – вуличний комітет). Відділом з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю систематично проводяться робочі зустрічі з представниками ОСНів та налагоджена співпраця з органами самоорганізації населення району щодо вирішення актуальних питань життєдіяльності 3. Взаємодія з інститутами громадянського суспільства (громадські благодійні організації, волонтерські організації тощо). 4. Співпраця з родинами загиблих героїв, проведення засідання комісій з питань встановлення меморіальних дощок при Солом'янській районній в місті Києві державній адміністрації.

		Січень 2025- грудень 2026	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб	Організація та проведення інформаційних заходів проводилися враховуючи потреби різних груп населення, та спрямовані на створення справжнього безбар'єрного середовища. З метою інформування та забезпечення для кожної дитини права на проживання в сім'ї та громаді прийнято участь у тренінгу «Організація послуг для дітей та молоді з інвалідністю. Фокус на забезпечення». Проведено бесіди серед отримувачів послуг «Спочатку людина, а потім статус», «Друзі з особливими потребами». Працівник Центру протягом року проводить «Школу батьків», цикл семінарів, який складається з 6 занять: інформаційно - консультативний пункт для сімей, що виховують дітей та молодь з інвалідністю. Спеціалістами Центру постійно поширюється інформація в соціальних мережах (Facebook) щодо безбар'єрного простору в Україні. Щочетверга на особистій сторінці Facebook Центр інформує територіальну громаду Солом'янського району про свою діяльність https://www.facebook.com/solomenkarebcentr Також Центр розміщує тематичні інформаційні дописи задля покращення взаємодії з батьками через онлайн простір, зокрема обговорення важливих питань з розвитку і виховання дітей та осіб з інвалідністю. Діяльність здійснюється за програмою реабілітації «Онлайн читальня». В процесі надання комплексної реабілітації постійне інформування та мотивування батьків, опікунів осіб з інвалідністю, що отримують реабілітаційні послуги на базі Центру, долучатись до онлайн зустрічей у проєкті «Школа батьків», що відбувається за підтримки Київського міського центру соціальних служб. Ведуча школи: Лариса Татарінова, юрист, майстер соціальної роботи, заступниця директора Центру соціальних служб Солом'янського району Києва, член правління ГО "Ліга соціальних працівників". Центр співпрацює з Благодійною організацією «Према
		II півріччя 2025 року	Центр комплексної реабілітації для дітей та осіб з інвалідністю Солом'янського району міста Києва	

		III квартал 2025	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Україна - Від Серця до Серця» (м. Київ) задля покращення організації та проведення майстер-класів з використанням арт-терапевтичних технік для дітей, молоді, батьків, які є отримувачами комплексної реабілітації на базі Центру: https://www.facebook.com/InSaiHeart/ Також, має місце співпраця з ГО «БАТЬКІВСЬКА СПІЛЬНОТА» (м. Київ) задля покращення організації та проведення Клубу рукоділля для молоді з інвалідністю та їх батьків з використанням різноманітних рукодільних технік та співпраця з ГО «Говори» (м. Львів). Сприяння забезпеченню доступу отримувачів реабілітаційних послуг до цифрових застосунків – Tipru Talk та «Я кажу» задля усунення бар'єрів у повсякденній комунікації та покращення їх спілкування в Центрі та за його межами https://www.talk.org.ua/ua/projects Протягом звітного періоду Управлінням проведено: - Цикл заходів креативної терапії у співпраці з ГО «Всесвіт у тобі» та ГО «Особливе життя» в бібліотеці для дітей імені І.Світличного. - Заходи до Міжнародного дня молоді (3 заходи). - «Сильний характер і потужний творчий потенціал шульг» - цікаві факти до Міжнародного дня шульг. - Зустріч із Ukrainian Maker Association у межах проекту «Make-a-thek» - відкрите спілкування про створення краєзнавчого мейкерспейсу в бібліотеці. - Опитування «Молодіжна візія громади» в соцмережах та в бібліотеці в рамках Всеукраїнського тижня громадянського суспільства. - Заходи в рамках Всеукраїнського тижня громадянського суспільства: перегляди тематичних виставок, інформування, просвітницькі заходи, акції . - Заходи до Міжнародного дня демократії: тематичні спілкування, ігри, інформування, бібліографічні огляди тощо - Лекція-презентація «Унікальність жестової мови» за участі перекладача жестової мови Маріни Ліферової до Дня жестових мов. - Флеш-повідомлення «Люди без бар'єрів: інтеграція через жестову мову».
--	--	---------------------	---	--

		Липень-серпень 2025	Відділ з питань сім'ї, гендерної рівності, домашнього насильства та насильства за ознакою статі управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	З метою вдосконалення механізму взаємодії органів, установ та організацій, до компетентності яких належить здійснення заходів у сфері запобігання домашньому насильству, проведено засідання Координаційної ради з питань запобігання домашньому насильству, гендерної рівності та протидії торгівлі людьми Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації за участю представників Національної поліції України та фахівців представництва HealthRight International (Право на здоров'я) в Україні та міжнародного благодійного фонду «Українська фундація громадського здоров'я». На якій були розглянуті наступні питання: 1. Про діяльність міжнародного благодійного фонду «Українська фундація громадського здоров'я». 2. Налагодження механізму взаємодії структурних підрозділів Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації у разі виявлення особи, яка ймовірно постраждала від торгівлі людьми. 3. Порядок розгляду заяв про встановлення статусу особи, яка постраждала від торгівлі людьми, та звернень та повідомлень про вчинення насильства в Солом'янському районі міста Києва. Надання допомоги постраждалим особам. Реалізація програми для кривдників.
		Липень 2025	Управління молоді та спорту Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Управлінням молоді та спорту Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації 23 вересня 2025 року заплановано проведення громадських слухань на тему: «Виховання у дітей та молоді інтересу до фізичної культури та спорту як умови формування здорового способу життя», на яких також було обговорено питання щодо проблем формування здорового способу життя як складової частини культури збереження здоров'я молодого покоління не залежно від їхніх фізичних, ментальних або інтелектуальних особливостей. З метою підвищення рівня толерантного ставлення підростаючого покоління до людей з особливими потребами, ознайомлення з проблемами сьогодення для гуртківців клубів за місцем проживання Солом'янського

		постійно	Служба у справах дітей та сім'ї Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	районного в місті Києві об'єднання підліткових клубів за місцем проживання «Либідь» було проведено: В липні проведено патріотично-інформаційну бесіду з вихованцями підліткових клубів за місцем проживання на тему: «Слава та вічна пам'ять Героям» та вшанування Захисників та Захисниць України, учасників добровольчих формувань та цивільних осіб, які були страчені, закатовані або загинули у полоні. З метою попередження вчинення та протидії домашньому насильству в сім'ях району, у тому числі у разі, коли кривдником є дитина, під час відвідування родин, в яких виховуються діти, спеціалістами Служби спільно з працівниками сектору ювенальної превенції відділу превенції Солом'янського УП ГУ НП в м. Києві та фахівцями із соціальної роботи Солом'янського районного в місті Києві центру соціальних служб, проведено роз'яснювальні бесіди з законними представниками дітей та надано інформацію щодо отримання постраждалим від домашнього насильства відповідної допомоги. Розміщення на веб-сайті Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації та на сторінках соцмереж Facebook та Instagram статті до Дня усиновлення.
		Липень 2025	Територіальний центр соціального обслуговування населення(надання соціальних послуг) Солом'янського району м. Києва Відділ економіки Солом'янської районної в місті	Територіальним центром постійно проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота серед мешканців району. Інформація про роботу територіального центру стосовно порядку надання соціальних послуг розміщується на сторінці в соціальній мережі Facebook. У звітному періоді проводилась робота щодо заохочення промислових підприємств до заходів різних рівнів, а саме:

		III квартал 2025	Києві державної адміністрації	- онлайн виставка українських компаній під назвою «Ukraine Exports 2024»; - конкурс «Кращий експортер року»; - конкурс «Столичний стандарт якості»; - конференція «Europe. Poland. Ukraine. Cooperate Together»; - вебінар «Стратегія ЄС, фонди ЄС та управління проектами»; - дводенний навчальний семінар на тему: «Цифрове майбутнє підприємства»; - промислова виставка THEMSVINTERNATIONALENGINEERINGFAIR; - промислова виставка WarsawIndustryWeek; - міжнародна виставка 11THINTERNATIONALFOODPROCESSINGANDPACKAGINGEXHIBITION; - міжнародна виставка AUTOMATICA 20
	2.2.1.3. Проведення круглих столів, форумів, тренінгових семінарів, тематичних фотовиставок за участю киян - Захисників та Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	III квартал 2025	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	У звітному періоді проведено наступні заходи: - Літературно-музична зустріч пам'яті учасника бойових дій, барда Андрія Соснова в рамках роботи Письменницького клубу «Рівна рівному»; - Презентація книги головної редакторки видавництва «Білка», письменниці і дружини військового Ірини Білоцерковської «Книга обіймів»; - Презентація книги Олени Татяненко «Незабутність» про перші місяці повномасштабної війни. Нотатки того часу; - Презентація книги військового письменника Сергія Мартинюка «Позивний «Письменник», або Як ірпінці русню відірпінили».
Стратегічна ціль 2.4. Доступність для всіх інформації, яка надходить від суб'єктів владних повноважень				
2.4.1. Забезпечення інформацією щодо функціонування органів державної влади та органів місцевого самоврядування для всіх суспільних груп	2.4.1.1. Створити інклюзивне середовище та забезпечити безперешкодний доступ до інформації про події в місті Києві для осіб з інвалідністю (зокрема, з порушенням зору та слуху)	III квартал 2025 року	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	В бібліотеці сімейного читання імені Ігоря Шамо наявний 1 комп'ютер з тифлообладнанням для осіб з порушенням зору

	2.4.1.2. Забезпечити задоволення інформаційних, освітніх і культурних потреб киян усіх вікових категорій і соціальних груп з осередком аудиторії 30-59 років, цільовою аудиторією 18+ та наявною аудиторією 4+	III квартал 2025 року	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Створені умови, за яких люди, незалежно від їх функціональних порушень чи комунікативних можливостей, мають доступ до інформації в різних форматах та з використанням технологій, що враховують їх потреби та можливості: - інформаційне наповнення 2 сайтів, 25 блогів та 72 сторінок в соціальних мережах; віртуальні виставки, інформування; віртуальна довідкова служба; електронний каталог; бібліотечні чат-боти; онлайн-заходи.
Стратегічна ціль 2.5. Проведення широкого кола інформаційно-просвітницьких заходів щодо обізнаності населення з питань запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі				
2.5.1. Формування в суспільстві нетерпимого ставлення до насильницьких моделей поведінки	2.5.1.1. Проведення круглих столів, конференцій, семінарів, конгресів, спрямованих на підвищення рівня обізнаності населення у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, руйнацію негативних стереотипів та формування нетерпимого ставлення до насильницької моделі сімейних відносин, виховання нульової толерантності до насильства серед молоді, в т.ч. з субтитруванням, перекладом жестовою мовою (за потреби)	III квартал 2025 року постійно	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації «Центр сім'ї» Солом'янської районної в мсті Києві державної адміністрації	Реалізовано бібліотечний право освітній проект правової підтримки громадян «Право на право». Проведено 2 заходи до Всесвітнього дня боротьби з торгівлею людьми та 3 заходи до Міжнародного дня права ЗНАТИ. З метою запобігання та протидії домашньому насильству «Центр сім'ї» регулярно проводить семінари, лекції, тренінги для працівників всіх рівнів освіти та інших державних установ Солом'янського району. Для забезпечення своєчасної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства, насильства за ознакою статі та торгівлі людьми, а також з метою запобігання насильству та протидії торгівлі людьми, в тому числі шляхом проведення інформаційно – просвітницьких та благодійних заходів, лекцій та семінарів, управління, «Центр сім'ї» та Солом'янський районний у місті Києві центр соціальних служб (далі – Центр) плідно співпрацюють з: - північним міжрегіональним центром з надання безоплатної правничої допомоги; - благодійним фондом «Карітас – Київ»; - громадською організацією «Ла Страда - Україна»,

				- суспільною організацією «Дар Життя Київ»; - благодійною організацією «100 ВІДСОТКІВ ЖИТТЯ. Київський регіон»; - громадською організацією «Солом'янська платформа» - правозахисним центром для військовослужбовців «Принцип»; - міжнародним благодійним фондом «Українська фундація громадського здоров'я»; - представництвом корпорації HealthRight International в Україні. Центром сім'ї протягом звітного періоду було реалізовано та проведено тренінги в загальноосвітніх, професійно-технічних та вищих навчальних закладах району на теми: - «Вчимося розуміти та поважати іншого»; - «Спілкуємося з задоволенням. Профілактика кібербулінгу»; - «Профілактика булінгу серед учнівської молоді»; - «Побачити, відчувати, допомогти. Профілактика булінгу»; - «Вплив гендерних стереотипів на стосунки між хлопцями та дівчат»; - «Як не потрапити у рабство»; - «Профілактика конфліктів в студентському середовищі»; - «Мoje життя – моя найбільша цінність»; - «Постановка цілей - мотивація для їх досягнення»; - «Життя без насилля. Види домашнього насилля, відповідальність та шляхи вирішення конфліктів»; - «Як вирішує конфлікт толерантна людина?». Проведено круглий стіл на тему: «Співпраця служби з суб'єктами із соціальної роботи щодо запобігання та протидії жорстокого поводження з дітьми» Для підвищення рівня обізнаності населення району у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, руйнації негативних стереотипів та формування
		Липень-серпень 2025 року	Служба у справах дітей та сім'ї Солом'янської	

			районної в місті Києві державної адміністрації	нетерпимого ставлення до насильницької моделі сімейних відносин, виховання нульової толерантності до насильства серед молоді: - проведено круглі столи на теми: «Співпраця служби у справах дітей та сім'ї з закладами освіти району з метою запобігання та протидії домашньому насильству в родинях» та «Взаємодія служби у справах дітей та сім'ї з правоохоронними органами у сфері запобігання та протидії домашньому насильству». Проведено спільні наради служби у справах дітей та сім'ї та центру соціальних служб та на тему: «Захист прав та інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які виховуються в прийомних сім'ях та дитячих будинках сімейного типу. Розвиток в районі мережі прийомних сімей» та із представниками сектору ювенальної превенції та сектору протидії домашньому насильству відділу превенції Солом'янського УП ГУ НП в м. Києві на тему: «Механізми захисту дітей, які постраждали від домашнього насильства, та неефективність покарань для кривдників».
	2.5.1.2. Проведення заходів у рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» (флешмоби, семінари, зустрічі, фотовиставки) з використанням технологій інформаційної безбар'єрності та доступності для осіб з інвалідністю	Липень-серпень 2025 року	Відділ з питань сім'ї, гендерної рівності, домашнього насильства та насильства за ознакою статі управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	З метою вдосконалення механізму взаємодії органів, установ та організацій, до компетентності яких належить здійснення заходів у сфері запобігання домашньому насильству, проведено засідання Координаційної ради з питань запобігання домашньому насильству, гендерної рівності та протидії торгівлі людьми Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації за участю представників Національної поліції України та фахівців представництва HealthRight International (Право на здоров'я) в Україні та міжнародного благодійного фонду «Українська фундація громадського здоров'я». Також, було проведено робочу зустріч фахівців управління з представниками «Центру сім'ї» Солом'янської РДА, Солом'янського районного суду міста Києва, Солом'янської окружної прокуратури м. Києва, Сектору протидії домашньому насильству Солом'янського управління поліції ГУ НП в місті Києві, Управління патрульної поліції у місті Києві, Солом'янського

				районного відділу філії Державної установи «Центр пробації» у м. Києві та Київській області, Північного міжрегіонального центру з надання безоплатної правничої допомоги. В ході зустрічі були обговорені такі важливі питання, як запобігання домашньому насильству, реалізація корекційної програми для кривдників та особливості встановлення статусу особи, яка постраждала від торгівлі людьми, військовополоненим. Центром сім'ї протягом звітного періоду було реалізовано та проведено 55 лекцій та семінарів в загальноосвітніх, професійно-технічних та вищих навчальних закладах району на теми: - "Стоп булінг"; - "Психологічний пресинг як виклик сучасності. Булінг, мобінг."; - "Мої фото не для всіх. Повага до особистого простору. Кібербезпека"; - "Толерантне ставлення один до одного. Профілактика булінгу"; - "Безпечне спілкування в підлітковому віці"; - "Побачити, відчувати, допомогти. Профілактика булінгу"; - "Пізнай себе через призму гендерних стереотипів"; - "Постановка цілей та мотивація для їх досягнення"; - "Гендерна культура молоді. Вплив гендерних стереотипів на стосунки"; - "В гармонії з собою та світом"; - "Токсичні відносини і домашнє насильство. Сексуальне насильство як різновид домашнього насильства"; - "Сімейні правовідносини. Особливості. Права. Обов'язки та вирішення спірних питань"; - "Безбар'єрність та її значення у нашому житті"; - "Деструктивні ігри (гра в «Кальмара», «Двері», гра в придушення). Чому вони цікаві для дітей, підлітків та дорослих. Що потрібно знати психологу та батькам"; - "Тримай рівновагу. Збереження психічного здоров'я дорослого та дитини під час війни" та інші.
Стратегічна ціль 2.8. Забезпечення якісної та доступної медицини в м. Києві				
2.8.1. Використання	2.8.1.1. Створення та супровід		Сектор з питань	Лікарі та спеціалісти КНП «КДЦ» Солом'янського

інформаційно-комунікаційних технологій у сфері управління та надання медичних послуг за допомогою електронних засобів	інформаційної платформи (системи) статистичних даних про стан здоров'я населення та діяльність закладів охорони здоров'я		охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	району вносять інформацію щодо надання медичних послуг по стану здоров'я пацієнта в ЄСОЗ. Інформація про роботу Центрів, проведення заходів розміщена на сайті медичних закладів, інформаційних дошках та на інформаційному електронному табло в центрах.
2.8.2. Проведення інформаційних кампаній з питань профілактики захворювань та здорового способу життя	2.8.2.1. Підвищення рівня поінформованості населення з питань запобігання та профілактики інфекційних захворювань шляхом виготовлення і розповсюдження відео та поліграфічної продукції.		Сектор з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	На відеопанелях КНП «ЦПМСД №1» демонструються відеоматеріали щодо запобігання та профілактики неінфекційних захворювань, медичні працівники розповсюджують серед пацієнтів поліграфічну продукцію. Актуальні інформаційні матеріали розміщуються на сайті Центру та у місцях найбільшого скупчення відвідувачів. Забезпечення інформування населення з питань запобігання та профілактики неінфекційних захворювань проводиться шляхом розміщення в холах закладу друкованої продукції, якою забезпечує Центр Громадського здоров'я
	2.8.2.2. Пропаганда здорового способу життя шляхом виготовлення і розповсюдження відео та поліграфічної продукції	III квартал 2025 року	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Реалізовано бібліотечний загальносистемний проект формування навичок та популяризації здорового способу життя і рухової активності «Екологія життя». Проведено вікторину «Чи є ваше харчування збалансованим і повноцінним» в рамках Десятиліття дій ООН з проблем харчування. Організовано заходи в рамках Тижня фізичної культури: руханки, ігрові програми, вікторини, літературно-спортивні ігри, квести тощо. Проведено уроки здоров'я з вчителем-наставником Ігорем Якубовським «Цілющі вечори» з психологинєю та письменницею Тетяною Вишко - дискусії на тему життєстійкості, в поєднанні з психологією, поезією та мистецькими засобами, що допомагають розвантажувати підсвідомість.
		III квартал 2025 року	Сектор з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті	Сектором з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації проводиться пропаганда здорового способу життя шляхом розміщення в холах закладу друкованої продукції, якою

			Києві державної адміністрації	забезпечує Центр Громадського здоров'я. На відеопанелях КНП «ЦПМСД №1» демонструються відеоматеріали щодо здорового способу життя, медичні працівники розповсюджують серед пацієнтів поліграфічну продукцію.
Стратегічна ціль 2.12. Підвищення рівня конкурентоспроможності економіки міста Києва				
2.13.1. Стимулювання Зовнішньоекономічної діяльності промислових підприємств та просування їхньої продукції на внутрішньому та зовнішньому ринках	2.13.1.1. Актуалізація електронного каталога «Експортери міста Києва»	постійно	Відділ економіки Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Проведено роботу щодо заохочення промислових підприємств до приєднання до електронного каталогу «Експортери міста Києва» з метою організаційної підтримки експортної діяльності підприємств.
Стратегічна ціль 3.10. Усім громадянам доступні цифрові послуги				
3.10.1. Сприяння цифровізації публічних послуг	3.10.1.1. Сприяння можливості онлайн-придбання та оплати квитків, штрафів, послуг паркування та інших через додатки загального використання	III квартал 2025 року	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Всі бібліотеки Централізованої бібліотечної системи Солом'янського району м. Києва комп'ютеризовані, мають доступ до Інтернету і Wi-Fi та входять до Мережі Хабів цифрової освіти. Систематично проводяться заняття для всіх вікових груп, що покращують навички користування Інтернетом, соціальними мережами, онлайн-платформами для державних послуг, а також навчання безпечного користування Інтернетом Блог «Солом'янка цифрова» - популяризація цифрової грамотності, зміцнення зв'язку між технологіями та суспільством. Організовано курси комп'ютерної грамотності «Цифрові навички для активного життя» для людей старшого віку в бібліотеці №11. Проведено вікітренінги із циклу «Творимо Українську Вікіпедію разом».
Напрямок 4. Суспільна і громадянська безбар'єрність				
Стратегічна ціль 4.1. Забезпечення якісної та доступної медицини в місті Києві				

4.1.2. Здійснення заходів щодо раннього виявлення та лікування туберкульозу	4.1.2.1. Діагностика туберкульозу та латентної туберкульозної інфекції у осіб з груп ризику шляхом проведення туберкулінодіагностики	III квартал 2025	Сектор з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Проводиться туберкуліно діагностика особам з груп ризику. За звітний період - 90 пацієнтам проведено туберкулінові проби (75 дітей та 15 дорослих).
4.1.3. Своєчасне виявлення та профілактика захворювань	4.1.3.1. Діагностичне цитологічне обстеження жінок на рак шийки матки	III квартал 2025	Сектор з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Медичними працівниками Центру формуються електронні направлення на обстеження жінок визначених вікових категорій на цитологічне обстеження на рак шийки матки.
	4.1.3.3. Скринінг населення на гепатит В за групами ризику, визначеними стандартами медичної допомоги	III квартал 2025	Сектор з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Медичними працівниками Центру проводяться обстеження швидкими тестами на гепатит В осіб з груп ризику. Протестовано 384 пацієнта. Виявлено 5 позитивних результатів.
	4.1.3.4. Скринінг населення на гепатит С за групами ризику, визначеними стандартами медичної допомоги	III квартал 2025	Сектор з питань охорони здоров'я Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Медичними працівниками Центру проводяться обстеження швидкими тестами на гепатит С осіб з груп ризику. Протестовано 438 пацієнтів. Виявлено 14 позитивних результатів.
Стратегічна ціль 4.2. Забезпечення усіх груп населення рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі				
4.2.2. Сприяти розвитку діалогу між різними групами населення та суб'єктами прийняття рішень	4.2.2.1. Забезпечити модернізацію та розвиток відкритих громадських просторів	III квартал 2025 року	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Здійснена участь та інформаційне забезпечення реалізації районних, міських та державних програм і проектів «Бібліотеки в громадській екосистемі»
Стратегічна ціль 4.4. Перетворення Києва у місто, відкрите для бізнесу				
4.4.1. Забезпечення взаємодії з громадськістю	4.4.1.1. Проведення соціально-адаптаційних заходів із соціальної профілактики з запобігання потрапляння у складні життєві обставини сімей Захисників та Захисниць	постійно	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб	Протягом звітного періоду отримувачі послуг центру мали можливість відвідали такі заходи: - благодійний концерт «Розтане сніг RIDNI» -38 осіб; - в кінотеатрі «Лейпціг» перегляд мультфільму «Каяра» - 15 осіб; - соціально-адаптаційний захід «Фестиваль сімейної

	України, спрямованих на подолання сімейних криз, поновлення емоційних зв'язків між членами родини	Липень-вересень 2025 року	Служба у справах дітей та сім'ї Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	спортивної рибної ловлі для сімей Захисників та Захисниць - 25 сімей; - майстер-клас «Писанкове воскресіння» – 150 дітей; - участь у співпраці з релігійною громадою «КОВЧЕГ» 10 сімей; - День захисту дітей в національній бібліотеці для дітей - 6 дітей; - День захисту дітей в ТРЦ «Караван» - 40 дітей. З метою виявлення дітей, які опинились в складних життєвих обставинах, у тому числі таких, що зазнали домашнього насильства, Службою спільно з працівниками сектору ювенальної превенції відділу превенції Солом'янського УП ГУ НП в м. Києві, відповідно до затвердженого графіку проведено 6 цілодобових профілактичних рейдів «Діти вулиці».
	4.4.1.2. Надання культурно-мистецьких послуг киянам - Захисникам та Захисницям України та киянам - членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України в місцях проведення реабілітаційних заходів	постійно	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Здійснено організацію дозвілля для військових в лікарнях м. Києва. Проведено арт-терапевтичні майстер-класи. Проведено недільні відвідини військових у шпиталі.
	4.4.2.2. Проведення заходів арттерапії й колективних сеансів психотерапії в публічних бібліотеках і музеях комунальної власності міста Києва	III квартал 2025 року	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Проведено «Цілющі вечори» із письменницею та психологинею Тетяною Вишко: арт-терапія, тілесні практики, дружні розмови, психологія, книжки, музика, поезія «Ляльки-мотанки: з бібліотеки на передову» - виготовлення сакральних оберегів «Арт-терапія в дії»: арттерапевтичні заняття з малювання мандал «Крихкість глини і світу», «Зліпи свої переживання», «Глина обіймає» - цикл культурологічних заходів, творчих годин, майстер-класів із ліплення з глини для дітей як засіб боротьби зі страхами та зняття стресу за участі художників і скульпторів. Організовано заняття клубу гончарства «Теплі долоні» з народною майстринею Н.Бойко. Проведено цикл лекцій-тренінгів «Стійкість під час війни» з психологічної самодопомоги в рамках програми

				«Єднання заради дії», яка впроваджується IREX в Україні за підтримки Державного департаменту США та психологічний тренінг «Як вийти з вигорання» в партнерстві з Центром Життєстійкості
Стратегічна ціль 4.7. Підвищення рівня забезпеченості освітньою інфраструктурою та її оновлення у відповідності до вимог часу				
4.7.1. Оновлення матеріально-технічної та навчально-методичної бази закладів освіти з розширенням освітньої інфраструктури	4.7.1.1. Облаштування гендерно-чутливого освітнього та ігрового простору, зони психологічного розвантаження та денного відпочинку, у тому числі в приміщеннях найпростіших укриттів ЗДО, Для створення комфортних умов всім учасникам/учасницям освітнього процесу (придбання сучасних меблів, ігрового обладнання, іграшок тощо		Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Оновлено матеріально - технічну та навчально - методичну бази закладів освіти з розширенням освітньої інфраструктури. В закладах освіти району облаштований гендерно чутливий, освітній та ігровий простір, зони психологічного розвантаження, денного відпочинку. Для створення комфортних умов всім учасникам освітнього процесу постійно поповнюється матеріально - технічна та навчально-методична база.
Стратегічна ціль 4.8. Підвищення якості надання адміністративних послуг				
4.8.1. Підвищення ефективності функціонування системи соціальної допомоги	4.8.1.1. Надання соціальних послуг киянам - Захисникам та Захисницям України, членам їх сімей та киянам - членам сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України, зокрема забезпечення невідкладного реагування на звернення, які надходять, на і гарячу лінію, та надання комплексної кваліфікованої підтримки мобільними бригадами під час екстреного та кризового реагування	постійно	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб	Впродовж року послуги центру соціальних служб (далі – Центр) отримали 144 сім'ї Захисників та Захисниць України, в яких 194 дорослих та 131 дитина. Відповідно до державних стандартів було надано наступні соціальні послуги: консультування - 144 сім'ї, інформування - 144 сім'ї, соціальний супровід - 5 сімей, представництво інтересів - 15 сімей. У результаті наданих соціальних послуг, задоволено наступні потреби сімей: психологічна допомога – 55 сімей, юридична – 54 сім'ї, працевлаштування – 1 сім'я, влаштування до закладів освіти – 3 сім'ї, організація лікування/оздоровлення - 31 сім'я, сприяння у вирішенні житлово-побутових питань - 3 сім'ї, налагодження зв'язків з членами родини/громади - 142 сім'ї, гуманітарна допомога - 32 сім'ї, сприяння в оформленні/відновленні документів у т.ч. для призначення соціальних виплат – 11 сімей. Фахівцями Центру налагоджена співпраця з ТЦК СП, Центром зайнятості, Правобережним Київським центром з

				надання безоплатної правової допомоги, Київським міським центром соціальних служб, Державною службою у справах ветеранів війни та Захисників України, Київ Мілітарі Хабом, Ветеран Хабом та Спілкою ветеранів АТО Солом'янського району, громадською приймальною Міністерства Оборони України, Міським Центром стресостійкості, приймальною Народною депутатки Анни Пуртової, БО БФ Центром реадaptaції та реабілітації «ЯРМІЗ», Центром психічного здоров'я та реабілітації «Лісова Поляна», БФ Діти війни, БФ Імпульс, БФ Шанс на зміни, ГО Право на здоров'я, Церквою на Кар'єрній, Церквою «Ковчег» тощо. Спеціалісти Центру, які працюють з сім'ями загиблих Захисників України, постійно проходять професійне навчання (тренінги, семінари, вебінари) та супервізію. З початку року взято участь у наступних заходах: - Арт-практика «Вовняні історії»; - Трансформаційна гра «Світ-джерело ресурсів»; - Супервізійна зустріч фахівців, які працюють з сім'ями загиблих військових та безвісти зниклих; - Арт-практика «Використання глини в роботі з дітьми»; - Семінар "Корисні інструменти для роботи спеціалістів соціальної сфери"; - Вебінар «Взаємодія та комунікація з ветеранами та ветеранками»; - Вебінар «Подолання втрати і горя у дітей»; - Тренінг «Соціально-психологічна підтримка під час проживання втрати»; – Практичний семінар «Відеоконтент як ефективний інструмент інформування про соціальну роботу»; – Супервізійна зустріч для фахівців, які у своїй роботі стикаються з втратами.
			Територіальний центр соціального обслуговування населення (надання соціальних	В територіальному центрі п'ять осіб членів сімей військовослужбовців, отримують соціальну послугу догляд вдома та паліативний догляд вдома.

			послуг) Солом'янського району м. Києва	
Стратегічна ціль 4.9. Просування здорового способу життя серед мешканців міста				
4.9.1. Популяризація здорового способу життя серед ветеранської спільноти	4.9.1.1. Сприяння формуванню позитивного ставлення до фізичної культури та спорту шляхом проведення реабілітаційно-спортивних зборів для киян - Захисників та Захисниць України	постійно	Управління молоді та спорту Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Захисники і Захисниці України та ветерани війни беруть участь в оздоровчих та фізкультурно-спортивних заходах, які організовує та проводить управління молоді та спорту Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації. Проведено легкоатлетичний пробіг «Солом'янська ліга бігу» серед дітей, молоді та ветеранів спорту, де взяли участь Захисники і Захисниці України
Стратегічна ціль 4.11. Формування стратегії інформування населення щодо подій, пов'язаних зі збройною агресією РФ проти України				
4.11.1. Організація та здійснення інформаційно-просвітницької роботи	4.11.1.1. Проведення урочистих та пам'ятних заходів з нагоди державних свят за участю Захисників та Захисниць України, членів їх сімей та членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	III квартал 2025 року	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Реалізація проєкту інформаційної підтримки ветеранів війни; залучення ветеранів і їх сімей до культурного життя; вшанування пам'яті загиблих Захисників України та патріотичного виховання молоді «Країна ветеранів» Заходи До Дня Української Державності (11 заходів) Інформування «Їхні голоси змовкли, але пам'ять говорить» до 3-ї річниці загибелі полонених українських захисників в Оленівці.
		постійно	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Проведено 45 заходів з відзначення Дня Незалежності та Дня Державного Прапора як цілеспрямований інструмент формування стійкого інформаційного середовища, здатного протистояти дезінформації та підтримувати національну єдність у час війни та до Дня вшанування пам'яті Захисників України, які загинули в боротьбі за незалежність, суверенітет і територіальну цілісність України.
4.11.2. Організація та здійснення інформаційно-просвітницької роботи	4.11.2.1. Організація та проведення виставок, спрямованих на відзначення подвигів киян — Захисників та Захисниць України, проявлених	постійно	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	В закладах освіти проводяться виставки, спрямовані на відзначення подвигів киян - Захисників та Захисниць України, проявлених під час захисту незалежності, суверенітету, територіальної цілісності України.

	під час захисту незалежності, суверенітету. та територіальної цілісності України			
Стратегічна ціль 4.12. Забезпечення доступності та якості надання необхідних соціальних послуг для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, забезпечення належних умов діяльності спеціалізованих та інших служб підтримки осіб, постраждалих від домашнього насильства, насильства за ознакою статі				
4.12.1. Підвищення забезпеченості соціальною інфраструктурою	4.12.1.1. Надання соціальних послуг особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі шляхом забезпечення діяльності спеціалізованих служб та інших служб підтримки постраждалих осіб (мобільних бригад соціально-психологічної, допомоги, денних центрів соціально-психологічної допомоги, цілодобової служби "Телефону довіри", кризових кімнат; притулків для постраждалих, спеціалізованих служб первинного соціально-психологічного консультування осіб та ін.) з дотриманням вимог фізичної безбар'єрності	постійно	«Центр сім'ї» Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Особам постраждалим від домашнього насильства в «Центрі сім'ї» надаються соціальні послуги, як інформування та консультування.
		постійно	Відділ з питань сім'ї, гендерної рівності, домашнього насильства та насильства за ознакою статі управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Спеціалізованою службою «Мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі (далі – Мобільна бригада), яка функціонує при Солом'янському районному в місті Києві центрі соціальних служб до складу якої входять соціальний менеджер, фахівець із соціальної роботи та практичний психолог. З початку року здійснено 58 соціальних відвідувань за місцем проживання сімей, в т.ч. за попередньо складеним графіком (планових), в результаті чого, складні життєві обставини (СЖО) були мінімізовані в 11 сім'ях, а з іншими родинами триває робота, направлена на повне подолання СЖО.
		постійно	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб (далі – Центр) відповідно до своїх повноважень щодо попередження домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, жорстокого поводження із дітьми на підставі Закону України «Про запобігання та протидію домашньому насильству» та Постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку взаємодії суб'єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі» протягом звітного періоду

				приймав інформацію про випадки домашнього насильства або про реальну загрозу його вчинення та жорстокого поводження з дітьми, забезпечував надання особам, які постраждали від домашнього насильства психологічної, соціально-педагогічної, соціально-економічної, інформаційної та юридичної допомоги. Спеціалізованою службою «Мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі (далі – Мобільна бригада) надавалась соціально-психологічна допомога сім'ям з дітьми та особам, яких торкнулась проблема домашнього насильства. Протягом звітного періоду до Центру надійшло 39 повідомлень про виявлення фактів вчинення домашнього насильства та жорстокого поводження з дітьми. Послуги Центру за цей період отримала 39 сімей, в яких 72 дорослих особи (43 жінки, 29 чоловіків) та 40 дітей (21 дівчинка та 19 хлопців). Відповідно до державних стандартів було надано наступні соціальні послуги: консультування - 39 сімей, інформування – 39 сімей, представництво інтересів - 6 сім'ям, екстреного (кризового) втручання - 1 родині. У результаті наданих 117 соціальних послуг, задоволено наступні потреби сімей: соціально - психологічна допомога – 12 сім'ям; соціально-педагогічна – 15 родинам; консультування з юридичної допомоги – 9 особам, інформаційна підтримка – 36, налагоджено зв'язки із членами родини – в 39 сім'ях, гуманітарна допомоги - 6 сім'ям з отримання одягу та продуктових наборів. Здійснено 43 соціальних відвідування за місцем проживання сімей, в т.ч. за попередньо складеним графіком (планових), в результаті чого, складні життєві обставини (СЖО) були мінімізовані в 7 сім'ях, а з іншими родинами триває робота, направлена на повне подолання СЖО. Спеціалістами Мобільної бригади членам сімей надавались навички спілкування без агресії, ефективної комунікації із членами своєї родини та оточенням на
--	--	--	--	--

				основі взаєморозуміння та взаємоповаги, вміння задовольняти власні потреби ненасильницькими методами, визначати перспективні життєві цілі та формування планів щодо їх реалізації. Під час спільних заходів із працівниками районного управління соціальної та ветеранської політики, служби у справах дітей та сім'ї, співробітниками уповноважених підрозділів органів Національної поліції України вивчалась та аналізувалась життєдіяльність сімей, можливі ризики повторного застосування насильницьких дій у будь-якій формі, умови проживання родин, їх моральний, фізичний та психічний стан, особливо дітей та молоді, готувались соціально-психологічні характеристики сімей та висновки щодо подальшої роботи з такими сім'ями. Також, проводились профілактичні бесіди із сім'ями, де були виявлені факти застосування домашнього насильства або жорстокого поводження з дітьми, роз'яснювались положення чинного законодавства України, можливі кримінальні та адміністративні санкції відносно кривдників, надавалась інформація про права постраждалих осіб та методичні рекомендації, якими вони можуть скористатися, пропонувались та надавались соціальні послуги Центру. Здійснювалось інформування місцевої громади про ймовірні ризики та шляхи запобігання домашньому насильству, жорстокому поводженню із дітьми, формуванню небайдужого ставлення до проблематики домашнього насильства та жорстокого поводження із дітьми, навички уникнення домашнього насильства та конструктивної поведінки в типових ситуаціях. Центр активно співпрацює із партнерами - іншими районними та міськими структурними підрозділами соціальної роботи. Так, сім'ям, де були виявлені факти домашнього насильства або існувала загроза його застосування Центром пропонувались послуги практичного психолога районного «Центру сім'ї» та Київського міського центру соціальних служб (м. Київ, вул. О. Довженка, 2). Згідно із Законом України «Про безоплатну правову
--	--	--	--	--

				допомогу», отримувачі послуг проінформовані про роботу та можливість отримання дієвої юридичної допомоги у Правобережному київському місцевому центрі з надання безоплатної вторинної правової допомоги (м. Київ, вул. Єреванська, 32 (офіс А).
4.12.2. Підвищення забезпеченості соціальною інфраструктурою	4.12.2.1. Розширення переліку соціальних послуг шляхом створення спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб (служб первинного соціально-психологічного консультування, мобільних бригад соціально-психологічної допомоги тощо), а також покращення (оновлення) бсзбар'єрного простору та доступності цих служб	Жовтень 2025 року постійно	«Центр сім'ї» Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб	У зв'язку зі зростаючою потребою у наданні соціальних послуг, а також значним збільшенням кількості випадків домашнього насильства, де здебільшого діти стають його свідками, в «Центрі сім'ї» Солом'янської РДА було створено Спеціалізовану службу первинного соціально-психологічного консультування осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі. В Солом'янському районному в місті Києві центрі соціальних служб створена спеціалізована служба «Мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі (далі – Мобільна бригада). Метою діяльності Мобільної бригади є надання термінової соціальної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства психологічної, соціально-педагогічної, соціально-економічної, інформаційної та юридичної допомоги, зокрема соціальних послуг з консультування, кризового та екстреного втручання, соціальної профілактики відповідно до їх потреб.
Стратегічна ціль 4.14. Підвищення соціальної захищеності мешканців				
4.14.1. Підвищення ефективності функціонування системи соціальної допомоги	4.14.1.5. Сприяння забезпеченню осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, осіб похилого віку га жінок, які зазнали мастектомію, протезами, (у тому числі молочних залоз для занять фізкультурою та плаванням, ліфами та компресійними	Липень-серпень 2025	Територіальний центр соціального обслуговування населення (надання соціальних послуг) Солом'янського району	Наказом Департаменту соціальної політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 17.11.2024 № 428 затверджено Порядок забезпечення окремих категорій мешканців міста Києва засобами особистої гігієни, відповідно до якого 310 осіб з інвалідністю та 32 дітей з інвалідністю були забезпечені засобами особистої гігієни.

	рукавами), засобами пересування, реабілітації та складного протезування тощо; киян, у першу чергу осіб з інвалідністю, ортопедичним взуттям; киян із числа малозабезпечених громадян, осіб похилого віку, осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, дітей з малозабезпечених та багатодітних сімей, передчасно народжених дітей, з вагою при народженні до 1500 грамів засобами особистої гігієни (підгузками, пелюшками, урологічними прокладками тощо).		м. Києва Управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Спеціалістами управління відповідно до наказу Департаменту соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 12 грудня 2024 року № 453 видано особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю та іншим окремим категоріям населення 8 довідок для забезпечення допоміжними засобами реабілітації (технічними та іншими засобами реабілітації) та 20 направлення на забезпечення ортопедичним взуттям.
	4.14.1.6. Забезпечення санаторно-курортним лікуванням ветеранів війни та праці, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни (яким виповнилося 18 років). постраждалих учасників Революції Гідності, осіб з інвалідністю, дітей війни, громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, міста Києва	I півріччя 2025 року	Управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Управлінням, на виконання міської цільової програми "Турбота. Назустріч киянам" на 2025-2026 роки забезпечено санаторно-курортним лікуванням 404 особи пільгових категорій населення, а саме: • ветеранів війни – 47 осіб; • осіб з інвалідністю – 57 осіб; • супровід особи з інвалідністю – 2 особи; • ветеранів праці – 65 осіб; • постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи – 15 осіб; • сімей загиблих учасників АТО, Захисників та Захисниць – 9 осіб; • дітей учасників бойових дій (крім УБД загиблих (померлих) – 111 осіб; • дітей загиблих (померлих) учасників бойових дій – 9 осіб; • супровід матері, батька або особи, яка замінює батьків дітей загиблих (померлих) учасників бойових дій – 7 осіб; • супровід матері, батька або особи, яка замінює батьків дітей учасників бойових дій (крім УБД

			загиблих (померлих) – 82 особи.
4.14.1.7. Сприяння забезпеченню безкоштовним гарячим харчуванням та/або продуктовими наборами малозабезпечених одиноких громадян та інших верств населення міста Києва		Територіальний центр соціального обслуговування населення (надання соціальних послуг) Солом'янського району м. Києва	На виконання МЦ програми «Турбота. Назустріч киянам» на 2025-2027 років» з початку року територіальним центром забезпечено 830 осіб безкоштовними щоквартальними продуктовими наборами, 135 осіб отримали гаряче харчування.
4.14.1.8. Забезпечення надання соціальних послуг установами, закладами соціального захисту, створеними за рішеннями місцевих органів влади	2025	Управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	На території Солом'янського району функціонують комунальні надавачі соціальних послуг, а саме: Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб, який є надавачем соціальних послуг: «соціальний супровід», «екстрене (кризове) втручання», «консультування», представництво інтересів», «інформування». Територіальний центр соціального обслуговування населення (надання соціальних послуг) Солом'янського району м. Києва, який є надавачем соціальних послуг: «догляд вдома», «денний догляд», «денний догляд дітей з інвалідністю», «паліативний догляд», «натуральна допомога», «транспортні послуги», «соціальна адаптація», «представництво інтересів», «консультування», «інформування», «фізичний супровід осіб з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату та пересуваються на кріслах колісних, з інтелектуальними, сенсорними, фізичними, моторними, психічними та поведінковими порушеннями». «Центр сім'ї» Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації, який є надавачем соціальних послуг: «консультування», «інформування», «посередництво», екстрене (кризове) втручання,

			«соціальна профілактика».
4.14.1.10. Забезпечення надання соціальних послуг шляхом соціального замовлення та компенсації надавачам вартості соціальних послуг, наданих отримувачам соціальних послуг на безоплатній основі	2025	Управління соціальної та ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Станом на звітну дату прийнято 363 рішення про надання соціальних послуг шляхом соціального замовлення у наступних надавачів - КНП «Клінічна лікарня «ПСИХІАТРІЯ» - 2 рішення; - Громадська Організація Співка Самаритян України Київське Об'єднання - 31 рішення я ; - Товариство з обмеженою відповідальністю «Міцне здоров'я» - 1 рішення; - Благодійна організація «Еволюція» - 2 рішення; - Громадська спілка «Соціальне таксі» (додаткова угода про розірвання договору про надання соціальних послуг) - 59 рішень; - КНП «Медичний центр реабілітації та паліативної допомоги» -2 рішення; - надання соціальної послуги «догляд стаціонарний» для поселення до будинку інтернату - 18 рішень. Фондом соціального захисту осіб з інвалідністю проведено конкурс з визначення програм (проектів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, серед громадських та благодійних організацій для надання соціальних послуг. Управлінням прийнято 29 рішень про надання соціальних послуг нступним організаціям – переможцям конкурсу: - Інститут реабілітації та соціальних технологій-соціальна адаптація для здобувачів з особливими потребами закладів професійно-технічної освіти - 1 рішення; - Творче об'єднання дітей і молоді з фізичними обмеженнями-соціальна адаптація для дітей з інвалідністю та осіб з інвалідністю (Арт-терапія в умовах воєнного стану) - 3 рішення; - Громадська організація «Родина для осіб з інвалідністю»-соціальна адаптація для дітей з інвалідністю та осіб з інвалідністю - 7 рішень; - Громадська організація «Товариство допомоги особам з інвалідністю «Турбота»-натуральна допомога для

			дітей з інвалідністю та осіб з інвалідністю - 8 рішень; - Громадська організація «Наукове товариство інвалідів «Інститут соціальної політики»-соціальна адаптація дітям та молоді з психічними та поведінковими порушеннями - 3 рішення; - Громадська організація «Всеукраїнська організація осіб з інвалідністю зі слуху «Українське товариство глухих»-надання соціальної послуги перекладу жестовою мовою для осіб з інвалідністю - 7 рішень. Відповідно вимог Порядку реалізації спільного проекту стосовно надання фінансової допомоги у вигляді малих грантів для соціальних послуг сім'ям з дітьми та дітям та/або послуги раннього втручання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 січня 2025 р. № 40, а також з урахуванням протоколів засідання Комісії з відбору учасників спільного проекту та конкурсного відбору отримувачів малих грантів від 13.03.2025-14.03.2025 № 1, від 18.03.2025 № від 19.03.2025 № 3 Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю згідно із постановою Кабінету Міністрів України від 17 січня 2025 р. №40 "Про реалізацію спільного з Дитячим фондом Організації Об'єднаних Націй (ЮНІСЕФ) проекту стосовно надання фінансової допомоги у вигляді малих грантів для соціальних послуг сім'ям з дітьми та дітям та/або послуги раннього втручання", Управлінням, відповідно до Порядку подання та оформлення документів, призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду та непрофесійній основі, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.09.2020 № 859, забезпечується призначення компенсації надавачам соціальних послуг з догляду на непрофесійній основі без провадження підприємницької діяльності. На даний час відповідно заяв прийнято 129 рішень. На виконання постанови Кабінету Міністрів України в 06.10.2021 № 1040 «Деякі питання призначення і виплати компенсацій фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без підприємницької діяльності на професійній основі» Управлінням укладено 89 договорів
--	--	--	---

				та додаткових угод про надання соціальних послуг з догляду на професійній основі та видано 63 направлення для проходження навчання фізичних осіб, які виявили бажання надавати соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній основі. Управлінням постійно здійснюється інформування заявників про надавачів соціальних послуг, які здійснюють свою діяльність на території Солом'янського району та про порядок отримання соціальних послуг. Надаються письмові відповіді на звернення громадян. Управлінням постійно на прийомі та в телефонному режимі проводиться роз'яснювальна робота щодо порядку оформлення документів для призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду без здійснення підприємницької діяльності на професійній та непрофесійній основах. Інформацію про надавачів соціальних послуг, перелік соціальних послуг, що ними надаються розміщено на офіційному сайті Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації.
Стратегічна ціль 4.16. Вдосконалення і функціональне розширення діяльності просторів інформаційних, культурних та освітніх центрів				
4.16.1. Оновлення наявних об'єктів культури у відповідності до вимог часу	4.16.1.1. Матеріально-технічне удосконалення бібліотек з метою забезпечення доступності для громадян	III квартал 2025 року	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Всі бібліотеки Централізованої бібліотечної системи Солом'янського району м. Києва комп'ютеризовані, мають доступ до Інтернету і Wi-Fi та входять до Мережі Хабів цифрової освіти
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність				
Стратегічна ціль 5.1. Удосконалення функціонування системи та підвищення рівня професійної компетенції спеціалістів щодо запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі				
5.1.1. Підвищення ефективності функціонування системи соціальної допомоги	5.1.1.1. Проведення навчань із міжвідомчого реагування на випадки домашнього насильства, насильства за ознакою статі та жорстокого поводження з дітьми,	Вересень 2025 року	«Центр сім'ї» Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Проведено навчання спеціалістів-психологів «Центру сім'ї» та спеціалістів спеціалізованої служби первинного соціально-психологічного консультування для набуття компетенції роботи в «Зеленій кімнаті».

	спрямованими на розв'язання зазначеної проблеми з застосуванням технологій інформаційної безбар'єрності	Липень-вересень 2025 січень 2025 року – грудень 2026 року	Солом'янський районний в місті Києві центр соціальних служб Служба у справах дітей та сім'ї Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації Відділ з питань сім'ї, гендерної рівності, домашнього насильства та насильства за ознакою статі управління соціальної та	Спеціалісти Центру постійно проходять професійне навчання (тренінги, семінари, вебінари) та супервізію. З початку року було відвідано: - Тренінг з надання послуги кризового та екстреного втручання організований ГО «Соціальна Синергія»; - Практичний тренінг «Практики супервізії для фахівців соціального захисту» організований Департаментом соціальної та ветеранської політики Київської міської ради; Супервізія з надання соціальної послуги кризового та екстреного втручання для спеціалістів мережі центрів соціальних служб м Києва, за напрямком запобігання та протидії домашньому та гендерно зумовленому насильству (м. Київ, вул. Хрещатик, 25). З метою підвищення рівня професійної компетенції спеціалістів у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі працівники служби у справах дітей та сім'ї пройшли спеціалізоване навчання на теми: «Підвищення рівня професійної компетентності державних службовців у сфері протидії торгівлі людьми в умовах воєнного стану». «Опрацювання запитів на публічну інформацію». «Базові принципи роботи з дітьми та сім'ями». «Жорстоке поводження з дітьми як основна причина вилучення дитини з сім'ї». Фахівцями управління з початку 2025 року взято участь у наступних заходах: - практичний тренінг «Практики супервізії для фахівців соціального захисту»; - інформаційна зустріч стосовно реалізації програми для кривдників; - одноденний тренінг з питань виконання Резолюції Ради Безпеки ООН 1325 «Жінки, мир, безпека»; - онлайн семінар «Профілактика та реагування на випадки
--	--	---	--	---

			ветеранської політики Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	домашнього насильства та булінгу»; - онлайн семінар «Спілкування з ветеранами, військовослужбовцями та їх сім'ями (в розрізі домашнього насильства) - тренінг на тему: «Формування ненасильницького спілкування»; - тренінг з підвищення обізнаності Закону України «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків»; – навчання "Посилення ефективності міжвідомчої взаємодії у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі в умовах воєнного стану на території України".
Стратегічна ціль 5.2. Підвищення актуальності та якості освіти				
5.2.1. Забезпечення національно-патріотичного виховання дітей та учнівської молоді міста Києва	5.2.1.1. Організація та проведення заходів національно-патріотичного виховання (районних, міських), зокрема Всеукраїнської дитячо-юнацької військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»)	III квартал 2025 року постійно	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	В рамках реалізації бібліотечного загальносистемного проекту патріотичного спрямування «Ми – сильні» проведено більше 50 заходів Для здобувачів освіти 4-х класів ліцею №173 м. Києва у рамках Олімпійського тижня відбулися військово-патріотичні змагання «Сокіл» («Джура»)
5.2.2. Створення стимулів для мотивування учасників/учасниць освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти	5.2.2.1. Організація та проведення учнівських олімпіад та конкурсів, спрямованих на формування наскрізних умінь та компетентностей учнів/учениць		Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Протягом усього навчального року в ЗЗСО Солом'янського району організовуються та проводяться учнівські олімпіади та конкурси, спрямовані на формування наскрізних умінь та компетентностей учнів/учениць
5.2.4. Зміцнення державного статусу української мови в ЗЗСО	5.2.4.1. Організація та проведення заходів зі зміцнення державного статусу української мови в ЗЗСО, у тому числі поповнення бібліотечних фондів	III квартал 2025 року	Управління культури Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Сукупний бібліотечний фонд Солом'янського району українською мовою становить 76,9% Зміцнення державного статусу української мови в ЗЗСО. Мовою освітнього процесу в ЗЗСО є державна українська мова.

		постійно	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	
5.2.5. Забезпечення рівного доступу дітям, в тому числі з особливими освітніми потребами до освіти	5.2.5.1. Розширення мережі ЗЗСО, в яких створено інклюзивні та спеціальні класи для учнів з особливими освітніми потребами з урахуванням освітніх труднощів та рівнів підтримки в освітньому процесі, зокрема ресурсні кімнати	постійно	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	У 2025-2026 н.р. мережа ЗЗСО з інклюзивними класами Солом'янського району складає 210 інклюзивних класи в яких навчаються 293 учня з особливими освітніми потребами. Всього по району навчається 834 учні з ООП, що у порівнянні з 2024-2025 н.р. більше на 41 учня.
	5.2.5.2. Розширення інклюзивно-ресурсних центрів шляхом відкриття філій та їх облаштуванням		Інклюзивно-ресурсного центру № 9	Утворення філії Інклюзивно-ресурсного центру № 9 Солом'янського району м. Києва за адресою: вулиця Левка Мацієвича, 6/2, м. Київ, 03186, для розширення можливостей у забезпеченні прав осіб з особливими освітніми потребами, які проживають у Солом'янському районі міста Києва, внутрішньо переміщених осіб, на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти, отримання якісних психолого-педагогічних, корекційно-розвиткових послуг, підтримки інклюзивного навчання у закладах освіти району. Розширення можливостей у наданні допомоги батькам у виборі різних форм здобуття освіти дітьми з особливими освітніми потребами, з урахуванням їх можливостей і потреб, формуванні індивідуальної траєкторії розвитку і навчання, спрямованих на подолання освітніх труднощів, у тому числі тих, що виникли внаслідок психологічної травми. Здійснення організаційно-правових заходів з метою якісного функціонування Інклюзивно-ресурсного центру № 9 Солом'янського району м. Києва та Філії. Станом на червень 2025 року: подані документи до Київської міської державної адміністрації на розгляд та затвердження сесією Київради.
			Управління освіти	Продовжуються заходи для утворення філії Інклюзивно-

			Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	ресурсного центру № 9, за адресою вул. Левка Мацієвича 6/2, яка не матиме статусу юридичної особи, діятиме на підставі власного положення та забезпечить виконання статутних завдань ІРЦ № 9 Солом'янського району міста Києва
5.2.6. Стимулювання інноваційної та дослідницької діяльності в закладах позашкільної освіти	5.2.6.1. Проведення заходів з позашкільної роботи, зокрема з інноваційної та дослідницької діяльності, партисипації дітей та учнівської молоді, конкурсів, змагань, фестивалів	постійно	Управління освіти Солом'янської районної в місті Києві державної адміністрації	Система закладів позашкільної освіти Солом'янського району міста Києва представлена 6 закладами позашкільної освіти, серед яких – Палац дитячої та юнацької творчості, Центр дитячої та юнацької творчості, Навчально-виховний комплекс допрофесійної підготовки та технічної творчості молоді, Мала повітряна академія, Центр технічної творчості «Юність», «Міжшкільний плавальний басейн «Олімпік». Вихованці закладів позашкільної освіти району систематично беруть участь у заходах різних рівнів, зокрема: районного, міського, всеукраїнського та міжнародного. Крім того, вихованці ЗПО є переможцями та лауреатами конкурсів талантів, дитячих танцювальних конкурсів-фестивалів, конкурсів мистецтв, малюнків, відкритих змагань, чемпіонатів серед учнівської молоді з певних видів спорту, виставок-конкурсів декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва і т.д. Керівники гуртків закладів позашкільної освіти використовують інноваційні та дослідницькі методи роботи під час організації занять з вихованцями, у процесі підготовки до різноманітних конкурсів, фестивалів та змагань з метою всебічного розвитку особистості кожного вихованця, а також з метою забезпечення їх потреби у творчій самореалізації та організації змістовного дозвілля